16* 
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bus amplissimis regnis, et tot bonis cumulavit, pariim 
gratus, pariim pius esse videaris, neve illum, qui re-
probat et dissipat mala et iniusta consilia, contra te 
ipsum ad iracundiam provoces, et hoc, quod fratri 
tuo malum intulisti, in tuam et Regni tui perniciem 
maximam (quod absit) iusto Dei iudicio redundet. An 
tu putas Transylvano oppresso te a Turcarum insi-
diis tutum fore ? An tu foedifragum illum ignoras ? 
qui omnia sua utilitate metitur, qui nulli servat fidem, 
nisi ex sui commodi regula; qui omnia regna insatia-
bili cupiditate appetit, imo totius Christianitatis 
interitum sitit. Cogita etiam fili, quanta electo Impe-
rátori propinquo tuo iniuria inferatur, e cuius augusto 
sanguine íilios et haeredes suscepisti per Dei gra-
tiam et suscipies. Quin etiam nostra et huius Aposto-
licae sedis, quam adeo devote semper coluisti, digni-
tas laeditur, et mater tua charissima, quod te minimé 
omnium velle scimus, Homana Ecclesia oífenditur, quae 
huius sacri belli gerendi causa maximos et intolera-
biles sumptus subit. Nostrorum autem viribus,"quae a te 
sublevandae et augendae erant, tarn alieno tempore 
per hos Moldáviáé motus distractis atque imminutis, 
contra hostium auctis et roboratis, in quae discrimina 
et angustias exercitus noster Ecclesiasticus et Caesari-
anus possit incidere, et quantopere belli huius ratió 
et administratio perturbetur, nemo est, qui non videat. 
Sed et illud accedit, quod ad nostram, et huius sanc-
tae sedis dignitatem 11011 mediocriter pertinet: nos 
charissimo filio nostro Rudolpho et Sigismundo rece-
pimus. et procertopollicitisumus, Regiam Maiestatem 
tuam nihil omnino impedimenti aut perditionis eorum 
rebus allaturam, neque hoc leniter coníirmavimus, sed 
gravi admodum ratione, non ex eo solum, sed quia 
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a venerabili patre Episcopo sancti Se veri, nostro apud 
te Apostolieo liuncio id expresse et diserte ad 110s per-
scriptum est, quem et nobis fidelem, et tui studiosum 
seimus, neque ullo modo in dubium vocare possumus, 
quia ille ad nos de tarn gravi re scripsit, ex ore tuo 
aecepisse. Quae cum ita se habeant, cum multiplicem 
liuius rei gestae absurditatem ex omni parte, ne atro-
citatem dicamus, ipse videas: te iterum ac saepius 
rogamus, ut bis incommodis, quae necessaria sunt re-
media, quamprimum adliibeas; Principem Transylva-
num, sororium tuurn, tibi addictum, tuaeque benevo-
lentiae cupidum, tuo patrocinio foveas, aut certe illi 
ne noceas, imo toti Christianae reipublicae; neve 
Christi hostium causam ulla ratione subleves. Quod 
siquid controversiae cum Sigismundo Principe habes, 
aut aliquid ab eo desideras, id ad nos, hoc est ad 
Patrem tuum amantissimum deferas. Scis, tuas res 
oordi nobis esse: maxime speramus Deo auctore facile 
lieri posse, ut commode aliqua ratio ineatur, qua 
inter vos pax et tranquillitas conservetur, et inter 
tuos fratres filios nostros vera concordia coalescat, 
omnisque radix amaritudinis ex eorum animis penitus 
evellatur. Haec ad te, tili, libere et aperto cordis 
sinu, sed certe dolenter scripsimus, quin te amamus, 
et de tuo honore ac solida utilitate solliciti sumus. 
Tu re ipsa ostende, te sic illa aeeipere, uti a patre 
scripta, ita, ut nostras paternas et salutares cohorta-
tiones, aliorum minus piis consiliis omnino anteponas. 
Cetera hoc de genere intelligis ab eodem Episcopo, 
et nuncioapudte nostro, cui de more fidem omnemha-
bebis, perinde ac nobis ipsis. Datum Romae Die VIII. 
Novembris, Anno Pontificatus nostri quarto. 
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CAPVT QYARTVM.